Secretaria General

N° 850 / - TRANSCRIPCION OFICIAL -

para los efectos previstos en el

Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del

Banco Central de Chile.

Tipo de Cambio y equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el

Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Moneda

DOLAR EE.UU.

LIBRA ESTERLINA
FRANCO SUIZO

YEN

CORONA DANESA
CORONA NORUEGA
CORONA SUECA
DOLAR (AUSTRALIA)
YUAN (CHINA)

DOLAR (NEOZELANDIA)
DOLAR (HONG KONG)
DOLAR (CANADA)
RAND (SUD AFRICA)
D.E.G.

PESO (ARGENTINA)
REAL (BRASIL)

PESO (COLOMBIA)
NUEVO PESO (MEXICO)
NUEVO SOL (PERU)
BOLIVAR (VENEZUELA)
DOLAR (SINGAPUR)
BOLIVIANO

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de
mayo de 1990, se sefiala que el tipo de cambio del délar, moneda de los Estados Unidos de
América y su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican es, para el dia 29
de enero de 2009, el que se detalla a continuacion:

Paridad respecto

US$

1,000000
0,698800
1,145600
89,830000
5,628100
6,695200
7,961700
1,493200
6,839200
1,873700
7,758500
1,208900
9,875500
0,661713
3,488500
2,262000
2.349,325000
14,109200
3,162000
2,144600
1,497700
6,970000

Tipo de Cambio
$

611,8900
875,6297
534,1219
6,8116
108,7205
91,3923
76,8542
409,7844
89,4681
326,5678
78,8670
506,1544
61,9604
924,7060
175,4020
270,5084
0,2605
43,3682
193,5136
285,3166
408,5531
87,7891



Moneda

RUPIA (INDIA)

GUARANI (PARAGUAY)
PESO (URUGUAY)
DOLAR (TAIWAN)
DIRHAM (E.A.U.)

EURO

DOLAR BAHAMAS
BAHT THAILANDIA
RIYAL SAUDITA

ZLOTY (POLONIA)

LEU (RUMANIA)

FORINT (HUNGRIA)
FRANCO POLINESIA
RUPIA (PAKISTAN)

WON (COREA DEL SUR)
QUETZAL (GUATEMALA)
CORONA (REP. CHECA)
CORONA (ISLANDIA)
RINGGIT (MALASIA)
PESO CUBANO

NUEVA LIRA (TURQUIA)
RUBLO (RUSIA)

LIBRA (EGIPTO)

RIAL (IRAN)

CORONA (ESLOVAQUIA)
COLON COSTA RICA
DOLAR FIYIANO

Santiago, 29 de enero de 20009.

Paridad respecto

US$

48,920000
5.070,000000
22,625000
33,682000
3,673200
0,755600
1,000000
34,870000
3,750000
3,286000
31.812,000000
215,340000
89,857600
78,950000
1.376,900000
7,920000
20,728900
114,500000
3,585000
1,000000
1,617500
33,845200
5,550000
9.684,000000
22,748600
554,760000
0,545200
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Tipo de Cambio
$

12,5080
0,1207
27,0449
18,1667
166,5823
809,8068
611,8900
17,5477
163,1707
186,2112
0,0192
2,8415
6,8096
7,7503
0,4447
77,2588
29,5187
5,3440
170,6806
611,8900
378,2937
18,0791
110,2505
0,0632
26,8979
1,1030
1122,3221

PABLO MATTAR OYARZUN

Ministro de Fe (S)
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